
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la fornitura e la posa in opera di una porta per 

la sede di Cavalese 
 

Premesso che  

− L’accesso interno dell’ufficio di Cavalese è costituita da una porta con pannelli di legno 

(cieca); 

− La porta d’accesso è anche l’unica uscita dell’ufficio; è stata quindi dotata di maniglione 

antipanico con l’apertura nel senso dell’esodo; tale configurazione; 

− Al fine di incrementare il livello di sicurezza sul luogo di lavoro e di evitare lesioni o 

danni agli utenti dell’ufficio, è opportuno sostituire la porta esistente con una dotata di 

pannelli di vetro; 

− La spesa prevista per tale attività è stimata in circa 4.500 € (quattromilacinquecento/00) 

oltre IVA; 

− Non risultano attive convenzioni Consip per la fornitura del servizio richiesto; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 1, della prestazione dei 

beni indicati nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione del servizio verrà effettuata mediante richiesta di almeno due preventivi a 

ditte estratte a sorte fra i fornitori presenti sul territorio della provincia di Trento; 

b) il contratto da stipularsi con la Ditta individuata avrà durata di 30 giorni; 

 

 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 



c) l’importo degli oneri della sicurezza per la prevenzione di rischi da interferenze (ai sensi 

dell’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e Circolare n. 3 del 05/03/2008 dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture) è pari a zero in quanto, 

considerati gli orari e le zone in cui dovranno essere eseguiti i lavori, non sono previsti 

rischi da interferenze ulteriori rispetto a quelli specifici dell’attività propria dell’appaltatore; 

d) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 

 

Trento, data del protocollo  

Per il Direttore Provinciale a.i  

Hildegard Olga Ungerer 

il funzionario delegato 

Luca Bianco (*) 

 
(*) Firma su delega del Direttore Provinciale a.i. – Hildegard Olga Ungerer 

 



Allegato alla determina a contrarre per l’acquisto di materiale di cancelleria 

MODELLO DESCRIZIONE QUANTITA' 
UNITA' DI 

MISURA 
COLORE 

con strip - 90 gr. BUSTE A SACCO 22x33 cm (conf. da 500 pz.) 5 scatola bianco 

con strip - 90gr. BUSTE SENZA FINESTRA f.to comm.le (conf. da 500 pz.) 10 scatola bianco 

Manilla semplici CARTELLE MANILLA SEMPLICI (minimo gr. 190) 5000 pezzo azzurro 

mm 70x37 ETICHETTE 3xriga senza margini mm70x37 (24xfg.) - sc. da 100 fg. 20 scatola bianco 

mm 105x37 ETICHETTE 2xriga - mm 105x37 - (16 xfg.) - sc. da 100 fg. 20 scatola bianco 

mm 105x25 ETICHETTE 2xriga - mm 105x25 - (24 xfg.) - sc. da 100 fg. 2 scatola bianco 

per buste f.to 22x30cm RACCOGLITORE 4 anelli - dorso 6 cm 20 pezzo rosso 

per formato A4 REGISTRATORE OXFORD protocollo - dorso 8 cm 24 pezzo blu 

per formato A4 REGISTRATORE OXFORD protocollo - dorso 8 cm 24 pezzo rosso 

548/E Zenith CUCITRICE A PINZA PICCOLA (legat. 15-30 fg.) 15 pezzo assortiti 

K1 CUCITRICE A PINZA ALTI SPESSORI (50 fg.) 5 pezzo metallo 

130/E PUNTI per cucitrice UNIVERSALI (scatole da 1000 punti) 400 sc.da 1000 punti /// 

Original COLLA STICK 20 gr. 100 pezzo /// 

Pen 50 ml. COLLA LIQUIDA 20 pezzo /// 

impugnatura antiscivolo FORBICI lama in acciaio cm. 17 15 pezzo assortiti 

larg. lama mm 18 CUTTER professionale con blocca lama - mm 18 10 pezzo blu 

in acciaio LEVAPUNTI 15 pezzo /// 

goffrato - cm 22x30 

sp.medio BUSTE A PERFORAZIONE UNIVERSALE antiriflesso (conf da 50 pz) 30 conf.  trasparente 

A3 CARTA COLORATA formato A3 (risme da 500 fg.) 5 risme rosso 

28 ml. INCHIOSTRO PER TIMBRI in gomma 10 pezzo blu 

28 ml. INCHIOSTRO PER TIMBRI in gomma 10 pezzo nero 

per timbri in gomma CUSCINETTI PER TIMBRI (neutri non inchiostrati) 20 pezzo neutro 

almeno fino anno 2024 TIMBRO DATARIO 20 pezzo /// 

15x33m NASTRO ADESIVO trasparente 15x33m (piccolo) 100 pezzo /// 

12mm DORSI A SPIRALE PER RILEGATURA mm 12 - (conf.da 100 pz.) 1 sc. da 100 pz. nero 

con occhielli metallici e lacci FALDONI PER ARCHIVIO dorso cm. 10 (conf. da 25 pz.) 1000 pezzo grigio 

con occhielli metallici e lacci FALDONI PER ARCHIVIO dorso cm. 12 (conf. da 25 pz.) 1000 pezzo grigio 



Allegato alla determina a contrarre per l’acquisto di materiale di cancelleria 

Lumograph - HB Matita Mars Lumograph - 100 gradaz. HB (conf. da 12 pz.) 1 conf.  fusto blu 

Lumograph - 2B Matita Mars Lumograph - 100 gradaz. 2B (conf. da 12 pz.) 1 conf.  fusto blu 

Lumograph - 2H Matita Mars Lumograph - 100 gradaz. 2H (conf. da 12 pz.) 1 conf.  fusto blu 

Lumograph - 4B Matita Mars Lumograph - 100 gradaz.4B (conf. da 12 pz.) 1 conf.  fusto blu 

Lumograph - 4H Matita Mars Lumograph - 100 gradaz. 4H (conf. da 12 pz.) 1 conf.  fusto blu 

Lumograph - 6B Matita Mars Lumograph - 100 gradaz. 6B (conf. da 12 pz.) 1 conf.  fusto blu 

plastic 526 50 GOMMA  50 pezzo bianco 

in metallo TEMPERAMATITE  a 2 fori 10 pezzo alluminio 

FLEXGRIP PENNA A SCATTO Papermate flexgrip (12xconf.) 240 pezzo nero 

CRISTAL  PENNA a sfera (conf. Da 50 pz.) con cappuccio 200 pezzo nero 

CRISTAL  PENNA a sfera (conf. Da 50 pz.) con cappuccio 100 pezzo rosso 

TARTAN FOGLIETTI RIPOSIZIONABILI MM. 76X76 (conf. da 12 blocchetti) 240 pezzo giallo 

BOSS Original EVIDENZIATORI 100 pezzo giallo 

punta tonda - 2000 PENNARELLO marcatore permanente 36 pezzo nero 

punta tonda - 2000 PENNARELLO marcatore permanente 24 pezzo rosso 

 


